PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 2765/2024

Assunto: Estudos para implementação de faixa de pedestres na Avenida Pensilvânia, próximo à

rotatória de acesso à Rua Padre Eugênio e à Avenida Humberto de Alencar Castelo Branco,

entre os números 772 (sentido bairro) e 793 (sentido Centro), no Jardim Flórida, e também

na Rua Padre Eugênio, em frente ao número 1.179, no Jardim Jacinto.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando a estudos para implementação de faixa de

pedestres na Avenida Pensilvânia, próximo à rotatória de acesso à Rua Padre Eugênio e

à Avenida Humberto de Alencar Castelo Branco, entre os números 772 (sentido bairro) e

793 (sentido Centro), no Jardim Flórida, e também na Rua Padre Eugênio, em frente ao

número 1.179, no Jardim Jacinto. Fotos anexas.

Os moradores do Residencial Bosque Manacás enfrentam dificuldades

para atravessar a via devido ao intenso fluxo de veículos e à falta de sinalização

adequada. Motoristas trafegam em alta velocidade e não priorizam os pedestres,

aumentando o risco de acidentes.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 30 de outubro de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2765/2024 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G